Vorspeisen

Salatteller
+ gebratene Hahnchenstreifen

Hirtenrolle gefullt mit Schafsk&se, mit Zaziki und Toast

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Toast

Hausgemachtes Wirzfleisch

Hausgemachte Soljanka

Gebackener Schafskase mit Zaziki und Toast

Kleine Speisen

Waldi-Burger (grof3er Cheeseburger mit saurer Gurke,
Zwiebel Tomate und Kase)

6 Chicken Nuggets mit Sul3/Sauer Sol3e
Folienkartoffel mit Krauterquark

Vegane Kirbisballchen mit Salat

4,90 €
2,60 €

4,80 €

4,80 €

4,90 €

4,80 €

4,90 €

5,80 €

4,20 €
4,80 €
5,40 €



Hauptspeisen

Eisbein mit Sauerkraut und Brot
Kl6Ren

Roulade mit KI6Ren und Rotkraut

Entenbrust mit KI6Ren und Rotkraut

Zanderfilet gebraten mit Kartoffeln und Rotkraut

Gebratene Forelle mit Kartoffeln und Rotkraut

Steak au four mit Pommes

Steak mit Champions und Kroketten

Schnitzel ,Strindberger Art* mit Kartoffelballchen

Schnitzel mit Pommes

Hahnchen Cordon Bleu mit Kroketten

Ochsenbéackchen in RotweinsolRe mit Rotkraut und Wickelkl6Ren

10,90 €
13,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

14,40 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

11,90 €

12,40 €

15,90 €



SuRes

Eis
Eisbecher mit heiRen Himbeeren und Sahne 5,40 €
Eisbecher mit Friichten und Sahne 5,40 €
Schwedeneisbecher (Vanilleeis, Apfelmus, Sahne) 5,40 €
Alle Eisbecher auf Wunsch mit Eierlikor 1,50 €

0,02cl
Unser Angebot an Stileis von Schoéller entnehmen Sie dem Aushang an der Theke.

Gebéack
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne 4,20 €
Gefullter Streuselkuchen mit Sahne 3,00 €
Mohnkuchen mit Sahne 3,00 €
Pflaumenkuchen mit Sahne 3,00 €
Eierkuchen mit Sahne und Apfelmus 4,90 €

Eierkuchen mit Sahne und einer Kugel Vanilleeis 4,90 €



Getranke

Warme Getranke

Kaffee Tasse
Pott
Kannchen

Pott Heil3e Schokolade

Pott Cappuccino

Espresso

Latte Macchiato

Eiskaffee

Tee (Schwarz, Hagebutte, Pfefferminze, Krauter, Griner, Friichte)

Heil3e Zitrone

Grog

Gluhwein (saisonal)
HeilRe Marille (saisonal)

Alkoholfreie Getrénke

Saft Becker & Ackermann
(Apfel, Banane, Orange, Kirsch)

Coca Cola/ Fanta/ Sprite/ Coca Cola light/ Spezi

Bad Brambacher Apfelschorle

Bad Brambacher Mineralwasser
(Spritzig, Medium, Still)

Lichtenauer Ginger Ale

Lichtenauer Tonic

Kinderlimonade (0,33L)

(Pittiplatsch, Schnatterinchen, Sandmannchen)

0,21

2,30 €
2,20 €
2,20 €

2,20 €
2,20 €
2,20 €

1,90 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,00 €
3,00 €
3,00 €

2,00 €
2,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €

0,51

3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,00 €
3,30 €
3,30 €
2,60 €



Biere

Vom Fass 0,31
Wernesgriner Pils 2,60 €
Fiedler Bockbier/ Kostritzer Schwarzbier 2,70 €
Oktober bis April Mai bis September
Schneider Urweisse Weil3bier 2,70 €
Sternquell Naturradler 2,30 €
0,21
Tippner Kupfer 2,30 €
Aus der Flasche
Kostritzer Schwarzbier
Sternquell Pils
Radeberger Pils
Benediktiner Weil3bier alkoholfrei
Benediktiner Weil3bier dunkel
Wernesgriner Alkoholfrei
Alkoholfreies Rader (0,33 1)
Malzbier
Bier Mix
Colaweizen 2,60 €
Bananenweizen 2,60 €
Kirschweizen 2,60 €
Radler 2,60 €
Diesel 2,60 €
Weine
Aus dem Weingut Hagemann (Reinhessen)
Rotwein Schoppen/ Glas
Dornfelder halbtrocken 3,40 €
Dornfeder trocken 3,40 €
Weillwein
Mduller Thurgau halbtrocken 3,40 €
Silvaner Trocken 3,40 €
Maybach Riesling lieblich 3,90 €
Weinschorle 3,90 €
Sekt
Rotkappchen halbtrocken/ trocken 2,70 €

051
3,60 €
3,70 €

3,60 €
3,30 €

0,41
3,30€

2,90 €
2,60 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,60 €
2,90 €

3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

Flasche

11,90 €
11,90 €

11,90 €
11,90 €
11,90 €

11,90 €



Spirituosen ( 4 cl)

Wilthener Goldkrone 2,60 €
Wilthener ,feiner Alter® 2,90 €
Nordhauser Korn 2,60 €
Wodka Jelzin 2,90 €
Jagermeister 2,90 €
Wilthener Gebirgskrauter 2,60 €
R&uchenménnel (Krauter) 2,90 €
Silberland (ungesufter Krauter) 2,90 €
Silberglut Krauter 54 % 2,90 €
Ramazotti 2,90 €
Fernet Branca 2,90 €
Grunbitter von Zill & Engler 2,90 €
Kimmerling 2 cl 2,00 €
Underberg 2 cl 2,00 €
Mocca Edel 2,60 €
Kirsch 2,60 €
Pfeffi 2,60 €
Batida de Coco 2,90 €
Cremelikér Meadows 2,60 €
Kleiner Feigling 2 cl 2,00 €
Eierlikor 2,60 €
Waldmeister 2,60 €
Ouzo 2,90 €
Kistennebel 2,90 €
Tequila Silber 2,90 €
Jim Beam 3,00 €
Jack Daniel's 3,50 €
Obstler Specht — Williams Christ Birne 2,90 €
Hausschnaps Obstler- Marille 2,90 €
Aquavit 2,90 €
Grappa 2,90 €

Glen Grant 3,90 €



Mixqgetranke/ Aperetif

Mixgetranke (0,2 I)

Cuba Libre

Jim Beam/ Jack Daniels Cola
Wodka/Bacardi Cola

Wodka Energy

Gin Tonic

Campari Orange

Batida Kirsch

Grine Wiese

Southern Comfort Ginger Ale

Long Island Ice Tea (0,5 1)

Special: Schulmeister Liebold — Unsichtbarer Bitter
(Pott Kaffee mit ungesuftem Bitter)

Aperitif (0,2 1)
Aperol Spritz

Cinzano
Lillet-Himbeer Aperitif

4,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €
4,40 €
4,40 €
4,90 €
5,90 €

4,00 €

4,90 €
3,90 €
4,90 €



